
 
 

         
   
     КОМЕСАР ЗА НАТПРЕВАРУВАЊЕ 

              

        

 

 

ДО ЗДРУЖЕНИЕ НА КЛУБОВИ ОД ПРВА ЛИГА МАЖИ 

 

 

СИСТЕМ ЗА НАТПРЕВАРУВАЊЕ ЗА СЕЗОНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 

Врз основа на членот 9 од Правилникот за натпреварување на КФСМ, го доставувам следниот систем 

за натпреварување во Првата лига мажи за сезоната 2021/2022 година. 

 

1. Прва лига мажи со 12 екипи:  

 

Прв дел: Се игра лига со дванаесет (12) екипи, двокружен бод систем - ФИБА-БЕРГЕР, дваесет и две 

кола (22) кола, по принцип секој со секого, односно еднаш дома, еднаш на гости. Натпреварувачките 

броеви се одредуваат со ждрепка, пред почеток на првенството. 

 

Супер лига:      

 

Натпреварувачки броеви се одредуваат според пласманот на првите шест (6) екипи по завршувањето 

на првиот дел од првенството.  

Бодовите од првиот дел на првенството се пренесуваат во Супер лигата. 

  

Распоредот на натпреварите се одредува според ФИБА-БЕРГЕР систем за шест (6) екипи, односно по 

принципот секој со секого, или еднаш дома, еднаш на гости. Оваа одредба важи за секоја лига, 

согласно бројот на екипи во лигата. 

 

Плеј аут лига:  

 

Екипите пласирани од седмото (7) до дванаесетото (12) место ги добиваат натпреварувачките броеви 

според пласманот по завршувањето на првиот дел од првенството.  

Бодовите од првиот дел на првенството се пренесуваат во Плеј аут лигата.             

 

Распоредот на натпреварите се одредува според ФИБА-БЕРГЕР систем за шест (6) екипи, односно 

секој со секого по принципот, еднаш дома, еднаш на гости. Оваа одредба важи за секоја лига, 

согласно бројот на екипи во лигата. 

  

Последно пласираните две (2) екипи од Првата лига мажи испаѓаат во Втората лига мажи за сезона 

2022-2023 година; 

 

Плеј-оф: Прво пласираните четири (4) екипи играат плеј оф за титула Државен првак. 

 

Полу финале: Се игра во два (2) добиени натпревари од најмногу три (3) можни натпревари, по 

следниот распоред:  

Пар 1:  (1-4),  (4-1),  (1-4);       

Пар 2:  (2-3),  (3-2),  (2-3).  

Првиот натпревар се игра на теренот на подобро-пласираната екипа. Оваа одредба важи за сите фази 

на плеј-оф разигрувањето. 

 

 



 

 

Финале: Победниците од полуфиналните натпревари, односно Пар 1 и Пар 2, играат финална 

серија на плеј-оф, во три (3) добиени натпревари од најмногу пет (5) можни натпревари, по следниот 

распоред: (1-2), (2-1), (1-2), (2-1), (1-2).  

Првиот натпревар се игра на теренот на подобро пласираната екипа. 

 

Победникот на финалната серија на плеј-оф разигрувањето станува ДРЖАВЕН ПРВАК ВО 

КОШАРКА ЗА ТЕКОВНАТА СЕЗОНАТА 2021/2022 година.  

 

 

РАСПОРЕД ЗА ОДИГРУВАЊЕ НА НАТПРЕВАРИТЕ ЗА СЕЗОНА 2021/22 ГОДИНА 

 

2021 ГОДИНА 

СЕПТЕМВРИ 

ДАТУМ ДЕН КОЛО / НАСТАН 

25 САБОТА СУПЕР КУП 

ОКТОМВРИ 

3 НЕДЕЛА 1 КОЛО 

6 СРЕДА 2 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

 9 САБОТА 2 КОЛО 

16 САБОТА 3 КОЛО 

23 САБОТА 4 КОЛО 

30 САБОТА 5 КОЛО 

31 НЕДЕЛА 6 КОЛО 

НОЕМВРИ 

3  СРЕДА 6 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

6 САБОТА 6 КОЛО 

13 САБОТА 7 КОЛО 

17 СРЕДА 7 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

20 САБОТА 8 КОЛО 

ДЕКЕМВРИ 

4 САБОТА 9 КОЛО 

8 СРЕДА 10 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

11 САБОТА 10 КОЛО 

18 САБОТА 11 КОЛО 

22 СРЕДА 11 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

25 САБОТА 12 КОЛО 

2022 ГОДИНА 

ЈАНУАРИ 

22 САБОТА 13 КОЛО 

26 СРЕДА 13 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

29 САБОТА 14 КОЛО 

ФЕВРУАРИ 

5 САБОТА 15 КОЛО 

12 САБОТА 16 КОЛО 

18 ПЕТОК 1/4 ФИНАЛЕ - КУП НА РСМ 

19 САБОТА 1/2 ФИНАЛЕ - КУП НА РСМ 

20 НЕДЕЛА ФИНАЛЕ - КУП НА РСМ 

 
 
 
 
 
 



 

МАРТ 

5 САБОТА 17 КОЛО 

12 САБОТА 18 КОЛО 

16 СРЕДА 19 КОЛО ЗА МЗТ/ПЕЛ 

19 САБОТА 19 КОЛО 

26 САБОТА 20 КОЛО 

30 СРЕДА 20 КОЛО МЗТ/ПЕЛ 

АПРИЛ 

2 САБОТА 21 КОЛО 

6 СРЕДА 22 КОЛО 

9 САБОТА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 1 

13 СРЕДА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 2 

16 САБОТА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 3 

20 СРЕДА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 4 

27 СРЕДА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 5 

30 САБОТА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 6 

МАЈ 

4 СРЕДА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 7 

7 САБОТА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 8 

11 СРЕДА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 9 

14 САБОТА СЛ/ПА ЛИГА КОЛО 10 

20 ПЕТОК 1/2 ФИНАЛЕ - НАТПРЕВАР 1 

22 НЕДЕЛА 1/2 ФИНАЛЕ - НАТПРЕВАР 2 

24 ВТОРНИК 1/2 ФИНАЛЕ - НАТПРЕВАР 3 

27 ПЕТОК ФИНАЛЕ – НАТПРЕВАР 1 

29 НЕДЕЛА ФИНАЛЕ – НАТПРЕВАР 2 

31 ВТОРНИК ФИНАЛЕ – НАТПРЕВАР 3 

ЈУНИ 

3 ПЕТОК ФИНАЛЕ – НАТПРЕВАР 4 

5 НЕДЕЛА ФИНАЛЕ – НАТПРЕВАР 5 

 
 

 

ЛЕГЕНДА: СЛ – Супер лига, ПА - Плеј аут лига. 

НАПОМЕНА: Федерацијата го задржува правото за промена на распоредот, доколку за тоа има 

оправдани причини. 

 

 

 

 

 

 

Комесар за натпреварување, 

Александар Милојевиќ 

 

 

 

 

 
 


